[image: image5.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.04.2020
	№
	225

О реализации Указа Президента Российской Федерации
от 2 апреля 2020 года №239 и от 28 апреля 2020 года № 294
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  Указом Президента от 28.04.2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.04.2020 №257 «О реализации указов Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года №  239 и от 28 апреля 2020 года № 294», Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства (письмо от 16.03.2020 № 19-0/10/П-2261),  Постановлением администрации МО «Выборгский район»  от 29.04.2020 №1506 «О реализации указов Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года №239 и от 28 апреля 2020 года № 294” в целях защиты населения МО "Светогорское городское поселение" и создания условий для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, администрация МО "Светогорское городское поселение"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В период с 1 по 11 мая 2020 года:

1.1. Рекомендовать руководителям расположенных на территории
МО "Светогорское городское поселение" управляющих организаций, товариществ собственников жилья, ресурсоснабжающих организаций, предприятий, организаций, осуществляющих деятельность в сфере энергетики, общественного транспорта, по сбору и вывозу  твердых коммунальных отходов,  обеспечить безусловное предоставление жителям муниципального  образования жилищных и коммунальных услуг согласно установленным нормам.
1.2. Рекомендовать руководителям расположенных на территории
МО "Светогорское городское поселение" управляющих организаций,  товариществ собственников жилья, а также жителям, проживающим  в домах с непосредственным способом управления и без управления, проводить дезинфекцию мест общего пользования  в многоквартирных домах, придомовых территорий.
1.3. Заместителю главы администрации МО "Светогорское городское поселение" Ренжину Андрею Александровичу осуществлять контроль исполнения запрета на проведение всех массовых мероприятий на территории МО "Светогорское городское поселение".

1.4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою хозяйственную деятельность на территории МО "Светогорское городское поселение" при организации деятельности предприятий, организаций, учреждений руководствоваться Указами Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239, от 28.04.2020 года № 294, Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.04.2020 №257, Постановлением администрации МО «Выборгский район» от 29.04.2020 №1506.
1.5. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры и спорта «Культурно-спортивный комплекс г. Светогорска» Киселевой К.О.:
- приостановить работу учреждения до 11 мая 2020 года;
- определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры  учреждения, в том числе информационно-технологической.
1.6. Директору муниципального учреждения «Бюро административно-хозяйственного обеспечения» Чуприковой Е.Н.:

- обеспечить работу сотрудников в количестве до 90% численного состава. Оставшимся сотрудникам осуществлять трудовую деятельность с использованием средств удаленного доступа.

1.7. Директору муниципального предприятия муниципального образования "Светогорское городское поселение" «Пресс-центр Вуокса» Николаевой С. И.:

- определить численность работников, обеспечивающих до 11 мая 2020 года включительно функционирование предприятия.

1.8. Директору МП СКТОП Сидорчук И.А.:
- при организации деятельности предприятия руководствоваться Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.04.2020 №257.

1.9. Руководителям предприятий, учредителем которых является администрация МО "Светогорское городское поселение", подведомственных администрации
МО "Светогорское городское поселение" учреждений:
- обеспечить исполнение Методических рекомендаций по режиму труда органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, в соответствии
с поручением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2020 года № ММ-П9-1961.

1.10. Рекомендовать гражданам ограничить свое передвижение границами территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, за исключением лиц, относящихся к категориям работников, указанным в пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 года №239, в пункте 3 Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020 года № 294.
При передвижении необходимо иметь [image: image1.jpg]

удостоверение личности и документ, подтверждающий место проживания (книжка садовода, свидетельство о праве собственности на жилой дом и т.д.). Иные лица, временно проживающие на территории МО "Светогорское городское поселение", должны находиться в границах
МО "Светогорское городское поселение"  по месту временного проживания.

Передвижение несовершеннолетних по территории МО "Светогорское городское поселение" допускается только в сопровождении родителей или иных законных представителей.

1.11. Рекомендовать гражданам при выявлении случаев заражения новой коронавирусной инфекцией COVID-19 в населенном пункте МО "Светогорское городское поселение" ограничить передвижение границами указанного населенного пункта, за исключением передвижения к месту работы, командирования и по показаниям здоровья. Лица, находящиеся на данной территории, обязаны соблюдать режим самоизоляции в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области.

1.12. Рекомендовать гражданам в возрасте 65 лет и старше, а также гражданам, страдающим хроническими заболеваниями, входящими в перечень заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции, в соответствии с приложением 3 к постановлению Правительства Ленинградской области от 29.04.2020 № 257 соблюдать режим самоизоляции. Режим самоизоляции должен быть обеспечен по месту проживания указанных лиц, в том числе в жилых и садовых домах.
1.13. Лицам, соблюдающим режим самоизоляции, рекомендуется не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью, случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 29.04.2020 № 257, осуществления деятельности, связанной
с передвижением по территории муниципального района, населенного пункта, если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 29.04.2020 № 257 (в том числе оказанием транспортных услуг и услуг доставки), а также следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 29.04.2020 № 257, выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до ближайшего места накопления отходов.

1.14. Рекомендовать гражданам в возрасте 65 лет и старше, а также гражданам, страдающими хроническими заболеваниями, входящими в перечень заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции, согласно приложению 3 к постановлению Правительства Ленинградской области от 29.04.2020 № 257, посещать объекты торговли, [image: image2.jpg]

осуществляющие продажу продуктов питания и товаров первой необходимости исключительно  с 8:00 до 11:00 часов.
1.15. Рекомендовать гражданам посещать объекты торговли, [image: image3.jpg]

осуществляющие продажу продуктов питания и товаров первой необходимости, с использованием гигиенических масок.

1.16. Рекомендовать гражданам ограничить поездки, в том числе в целях туризма и отдыха.

1.17. Рекомендовать гражданам воздержаться от посещения религиозных объектов, а также иных мест и объектов, специально предназначенных для богослужений, молитвенных и религиозных собраний, религиозного почитания (паломничества).

1.18. Ограничения передвижения не распространяются на случаи оказания медицинской помощи, деятельность правоохранительных органов, органов по делам гражданской [image: image4.jpg]

обороны и чрезвычайным ситуациям и подведомственных им организаций, органов по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, иных органов в части действий, непосредственно направленных на защиту жизни, здоровья и иных прав и свобод граждан, в том числе противодействие преступности, охрану общественного порядка, собственности и обеспечение общественной безопасности.

1.19. Внести в постановление администрации МО "Светогорское городское поселение" от 27.03.2020 № 157 «О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на территории  МО "Светогорское городское поселение"» (с изменениями от 07.04.2020 №178) следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «до 30 апреля 2020 года»  заменить словами «до 11 мая 2020 года».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).
Глава администрации

    С.В. Давыдов